

# Vester Kjærgård ApS

## Årsrapport 2016 - 17

**CVR: 76296618**

**01.05.2016 – 30.04.2017**

**PILKMOSEVEJ 11, 7330 BRANDE**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 21. september 2017

---

Dirigent: Gurli Koch



Jysk Landbrugsrådgivning og  
Heden & Fjorden er fusioneret  
– nu hedder vi SAGRO



# INDHOLD

|                                 |          |
|---------------------------------|----------|
| <b>PÅTEGNINGER</b>              | <b>4</b> |
| Ledelsespåtegning.....          | 4        |
| Revisors erklæring.....         | 5        |
| <b>LEDELSESBERETNING MV.</b>    | <b>6</b> |
| Selskabsoplysninger.....        | 6        |
| Ledelsesberetning.....          | 7        |
| Hoved- og nøgletaloversigt..... | 8        |
| <b>ÅRSREGNSKAB</b>              | <b>9</b> |
| Anvendt regnskabspraksis.....   | 9        |
| Resultatopgørelse.....          | 12       |
| Balance.....                    | 13       |
| Noter.....                      | 15       |

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Vester Kjærgård ApS  
Pilkmosevej 11  
7330 Brande

Telefon: 97183989  
E-mail: ah@pilkmose.dk  
CVR-nr.: 76 29 66 18  
Stiftet: 26. oktober 1984  
Hjemsted: Ikast-Brande Kommune

Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017  
Det er det 33. regnskabsår

## **DIREKTION**

Sine Hansen  
Arne Hansen

## **REVISOR**

Sagro I/S  
Majsmarken 1  
7190 Billund  
Revision fravalgt på generalforsamlingen 2010  
Telefon 8080 2040

## **PENGEINSTITUT**

Nordea A/S  
Jernbanegade 13  
7323 Give

# LEDELSESBERETNING

## HOVEDAKTIVITET

Selskabets formål er at udøve virksomhed inden for landbrug, finansiering og kapitalanbringelse.

## USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets 33. regnskabsår for perioden 1. maj 2016 til 30. april 2017, udviser et overskud før skat på kr. 587.635.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Der er i årets løb opstået et ulovligt anpartshaverlån, som pr. statusdagen udgør kr. 15.519. Lånet er opstået ved fejl i den alm. samhandel. Der henvises til noten for tilgodehavende hos selskabsdeltagere.

## BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

# HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

| Hovedtal i tkr.                     | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 |
|-------------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| Driftsresultat                      | -39     | -24     | -109    | -6      | -72     |
| Finansiering                        | 274     | 440     | 968     | -270    | 659     |
| Årets resultat før skat             | 234     | 416     | 859     | -276    | 588     |
| Skat af årets resultat              | -53     | -100    | -208    | 64      | -133    |
| Årets resultat                      | 181     | 316     | 651     | -212    | 455     |
| Aktiver                             | 5.523   | 5.508   | 5.523   | 4.636   | 4.633   |
| Investeringer                       | 640     | 777     | 411     | 496     | 391     |
| Heraf materielle anlægsaktiver      | 10      | 29      | -11     | -22     | 32      |
| Egenkapital ultimo                  | 5.352   | 5.185   | 5.343   | 4.633   | 4.581   |
| <b>Nøgletal</b>                     |         |         |         |         |         |
| Bruttoavance                        | -12,7%  | -10,9%  | -95,6%  | -3,2%   | -48,6%  |
| Overskudsgrad                       | -13,7%  | -12,4%  | -95,6%  | -3,2%   | -48,6%  |
| Afkastningsgrad                     | -0,7%   | -0,4%   | -2,0%   | -0,1%   | -1,6%   |
| Egenkapitalens forrentning før skat | 4,3%    | 7,9%    | 16,3%   | -5,5%   | 12,8%   |
| Egenkapitalens forrentning          | 3,3%    | 6,0%    | 12,4%   | -4,3%   | 9,9%    |
| Soliditetsgrad                      | 96,9%   | 94,1%   | 96,7%   | 99,9%   | 98,9%   |

## NØGLETALLENE BEREGNES SÅLEDES:

**BRUTTOAVANCE** = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

**OVERSKUDSGRAD** = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

**AFKASTNINGSGRAD** = (Driftsresultat + evt. indtj. kapitalandele / aktiver virksomhed ultimo) x 100

**EGENKAPITALENS FORRENTNING FØR SKAT** = (Årets resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

**EGENKAPITALENS FORRENTNING** = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

**SOLIDITETSGRAD** = (Egenkapital virksomhed ultimo / Aktiver virksomhed ultimo) x 100



# RESULTATOPGØRELSE

|      |                                | 2016/17        | 2015/16         |
|------|--------------------------------|----------------|-----------------|
| NOTE |                                | KR.            | KR.             |
|      | <b>Bruttotab</b>               | <b>-71.710</b> | <b>-5.718</b>   |
| 1    | Finansielle indtægter          | 665.992        | 405.682         |
| 2    | Finansielle omkostninger       | -6.647         | -676.161        |
|      | <b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b> | <b>587.635</b> | <b>-276.197</b> |
|      | Skat af årets resultat         | -133.309       | 64.446          |
|      | <b>ÅRETS RESULTAT</b>          | <b>454.326</b> | <b>-211.751</b> |
|      | <b>Resultatdisponering</b>     |                |                 |
|      | Foreslået udbytte              | 517.000        | 506.000         |
|      | Overført resultat              | -62.674        | -717.751        |
|      | <b>Disponering i alt</b>       | <b>454.326</b> | <b>-211.751</b> |

# BALANCE

|      |   | 2016/17          | 2015/16          |
|------|---|------------------|------------------|
| NOTE |   | KR.              | KR.              |
|      | <b>Aktiver</b>                                |                  |                  |
| 3    | Stambesætning                                 | 186.300          | 218.700          |
|      | <b>Materielle anlægsaktiver</b>               | <b>186.300</b>   | <b>218.700</b>   |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele           | 5.500            | 5.000            |
|      | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>              | <b>5.500</b>     | <b>5.000</b>     |
|      | <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                          | <b>191.800</b>   | <b>223.700</b>   |
|      | Råvarer og hjælpematerialer                   | 3.750            | 39.780           |
|      | Varer under fremstilling                      | 39.226           | 0                |
|      | Fremstillede varer                            | 2.060            | 0                |
|      | Handelsbesætning                              | 88.300           | 72.800           |
|      | <b>Varebeholdninger</b>                       | <b>133.336</b>   | <b>112.580</b>   |
|      | Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser    | 250              | 25.758           |
|      | Andre tilgodehavender                         | 14.884           | 13.704           |
| 4    | Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse | 15.519           | 6.138            |
|      | Tilgodehavende selskabsskat                   | 43.782           | 40.782           |
|      | Udskudt skatteaktiv                           | 0                | 45.709           |
|      | <b>Tilgodehavende</b>                         | <b>74.435</b>    | <b>132.091</b>   |
|      | <b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>    | <b>4.046.894</b> | <b>3.875.844</b> |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                   | <b>186.818</b>   | <b>291.360</b>   |
|      | <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                      | <b>4.441.483</b> | <b>4.411.875</b> |
|      | <b>AKTIVER</b>                                | <b>4.633.283</b> | <b>4.635.575</b> |

# BALANCE

|      |   | 2016/17          | 2015/16          |
|------|---|------------------|------------------|
| NOTE |   | KR.              | KR.              |
|      | <b>Passiver</b>                           |                  |                  |
|      | Virksomhedskapital                        | 200.000          | 200.000          |
|      | Overført resultat                         | 3.863.901        | 3.926.575        |
|      | Foreslået udbytte                         | 517.000          | 506.000          |
| 5    | <b>Egenkapital</b>                        | <b>4.580.901</b> | <b>4.632.575</b> |
|      | Hensættelser til udskudt skat             | 16.915           | 0                |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>             | <b>16.915</b>    | <b>0</b>         |
|      | Leverandører af vare og tjenesteydelser   | 3.577            | 3.000            |
|      | Selskabsskat                              | 31.792           | 0                |
|      | Anden gæld                                | 98               | 0                |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>    | <b>35.467</b>    | <b>3.000</b>     |
|      | <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>                  | <b>35.467</b>    | <b>3.000</b>     |
|      |   |                  |                  |
|      | <b>PASSIVER</b>                           | <b>4.633.283</b> | <b>4.635.575</b> |
|      |   |                  |                  |
| 6    | <b>Eventualforpligtelser</b>              |                  |                  |
| 7    | <b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b> |                  |                  |

# NOTER

|                                      | 2016/17        | 2015/16        |
|--------------------------------------|----------------|----------------|
|                                      | KR.            | KR.            |
| <b>1 FINANSIELLE INDTÆGTER</b>       |                |                |
| Renteindtægter                       | 2.026          | 1.813          |
| Renteindtægter tilknyttet virksomhed | 891            | 31             |
| Aktieudbytte                         | 106.862        | 171.737        |
| Realiseret gev./tab finansaktiver    | 26.011         | 0              |
| Urealiseret kursreg. finansaktiver   | 530.202        | 232.101        |
| <b>Finansielle indtægter</b>         | <b>665.992</b> | <b>405.682</b> |

|                                    |               |                 |
|------------------------------------|---------------|-----------------|
| <b>2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>  |               |                 |
| Renteudgifter                      | -912          | -617            |
| Prioritetsomkostninger             | -5.730        | -6.599          |
| Realiseret gev./tab finansaktiver  | -5            | -16.596         |
| Urealiseret kursreg. finansaktiver | 0             | -652.349        |
| <b>Finansielle omkostninger</b>    | <b>-6.647</b> | <b>-676.161</b> |

# NOTER

## 3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

|                                  | Prod.anlæg<br>driftsmat. &<br>inventar |
|----------------------------------|--|
| Kostpris, primo                  | 51.500                                 |
| Tilgang i året                   | 0                                      |
| Afgang i året                    | 0                                      |
| <b>Kostpris, ultimo</b>          | <b>51.500</b>                          |
| Afskrivning, primo               | -51.500                                |
| Afskrivning på afhændede aktiver | 0                                      |
| Årets afskrivning                | 0                                      |
| <b>Afskrivning, ultimo</b>       | <b>-51.500</b>                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi</b>     | <b>0</b>                               |

|                                |      | 2016/17        | 2015/16        |
|--------------------------------|------|----------------|----------------|
|                                | Stk. | Pris           | kr.            |
|                                |      | kr.            | kr.            |
| Avlstyre kødkvæg               | 1    | 7.100          | 14.200         |
| Køer kødkvæg                   | 11   | 6.500          | 71.500         |
| Kvier over 2 år kødkvæg        | 9    | 6.500          | 58.500         |
| Kvier 1½-2 år kødkvæg          | 3    | 5.900          | 17.700         |
| Kvier 1-1½ år kødkvæg          | 4    | 4.100          | 16.400         |
| Kviekalve 1/2-1 år kødkvæg     | 2    | 3.800          | 7.600          |
| Kviekalve under 1/2 år kødkvæg | 3    | 2.500          | 7.500          |
| Kvæg                           |      | 186.300        | 218.700        |
| <b>Stambesætning</b>           |      | <b>186.300</b> | <b>218.700</b> |



# NOTER

|          |  | 2016/17 | 2015/16 |               |              |
|----------|--|---------|---------|---------------|--------------|
|          |  | STK.    | PRIS    | KR.           | KR.          |
| <b>4</b> | <b>TILGODEHAVENDE VIRKSOMHEDSDELTAGERE / LEDELSE</b> |         |         |               |              |
|          | Tilgode hos virkdeltagere & ledelse                  |         |         | 15.519        | 6.138        |
|          | <b>Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse</b> |         |         | <b>15.519</b> | <b>6.138</b> |

Selskabet har et tilgodehavende hos direktionen som pr. statusdagen udgør kr. 15.519 (primo kr. 6.138).

Tilgodehavendet er et anfordringstilgodehavende som forrentes med 10,2% p.a.

# NOTER

| 5 | EGENKAPITAL                     |                    |                   |                   |                  |
|---|---------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|
|   |                                 | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt            |
|   | Primo                           | 200.000            | 3.926.575         | 506.000           | 4.632.575        |
|   | Forslag til resultatdisponering |                    | -62.674           | 517.000           | 454.326          |
|   | Udbetalt udbytte                |                    | 0                 | -506.000          | -506.000         |
|   | <b>Ultimo</b>                   | <b>200.000</b>     | <b>3.863.901</b>  | <b>517.000</b>    | <b>4.580.901</b> |

Virksomhedskapitalen er forhøjet i 1996 fra 80.000 kr. til 200.000 kr..

Virksomhedskapitalen er opdelt på følgende anparter:

A-anparter, nom. 25.000 kr.

B-anparter, nom. 175.000 kr.

|                                      | 2012/13      | 2013/14      | 2014/15      | 2015/16      | 2016/17      |
|--------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b> |              |              |              |              |              |
| Virksomhedskapital                   | 200          | 200          | 200          | 200          | 200          |
| Overført resultat                    | 4.669        | 4.493        | 4.644        | 3.927        | 3.864        |
| Foreslået udbytte                    | 483          | 492          | 499          | 506          | 517          |
| <b>Egenkapital i alt</b>             | <b>5.352</b> | <b>5.185</b> | <b>5.343</b> | <b>4.633</b> | <b>4.581</b> |

# NOTER

## 6 EVENTUALFORPLIGTELSER

### **EVENTUALFORPLIGTELSER**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

## 7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

### **PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER**

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

